令和７年９月３日

大野城市立平野中学校 保護者様

大野城市立平野中学校

校 長  藤田 天平

台風予報への備えについて（お願い）

処暑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のことと拝察いたします。日頃よ

り本校ＰＴＡ活動及び教育活動に対しましてご理解とご協力いただいておりますことに感謝申し

上げます。
 さて，福岡管区気象台の今後の気象予報による

と，福岡地方では，９月４日（木）21:00に台風の

暴風域に入る可能性があります。

このことから，９月４日（木）の午後と９月５日

（金）の午前の生徒の登下校に影響があることが考

えられます。また，台風が勢力を増し学校生活の時

間に上陸する予報が発表された場合は，臨時休業等

の対応が必要となる可能性があります。

 つきましては，今後の気象情報を注視しながら，

下記のとおり対応等を行いますので，ご理解とご協

力をお願いいたします。

記

〈保護者への tetoru配信・学校ホームページ掲載について〉

○ ９月４日（木）の午後と９月５日（金）の午前，当日の対応（下校時刻を早める場合，登校

時刻を遅らせる場合，臨時休業となる場合等）については，tetoru配信・学校ホームページ

掲載を行います。

〈登下校について〉

○ ９月４日（木）の午後と９月５日（金）の午前は河川等の増水が予想されますので，登校に

なった際は，河川や側溝へ近寄らずに十分注意して安全に登下校するよう，ご家庭において

もお子様への指導をお願いいたします。

※ ９月３日（水）１３：００時点の見通しです。天候の状況が変わりましたら、改めて保護者宛

tetoru・学校ホームページでお知らせいたします。